
www.novyepis.cz 18.05.2025

1

Věstník MŽP ČR, částka 10 a 11/2012

6.

DODATEK č. 5

ke Směrnici Ministerstva životního prostředí č. 9/2009 o poskytování finančních prostředků ze Státního fondu životního
prostředí ČR v rámci Programu Zelená úsporám

V Praze dne 30.11.2012

Č.j.: 102181/ENV/12

6413/M/12

Směrnice  Ministerstva  životního  prostředí  č.  9/2009  o  poskytování  finančních  prostředků  ze
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Programu Zelená úsporám ze dne 13. srpna 2009,
č.j.: 3299/M/09 se upravuje takto:

I. Úvodní odstavec směrnice zní:
„Ministerstvo životního prostředí (dále jen „Ministerstvo“) jako správce Státního

fondu životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) podle §1 odst. 3
zákona č. 388/1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí České
republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) deleguje na Fond
některé organizační, administrativní a právní činnosti souvisejících s
administrací Programu Zelená úsporám, které nezasahují do rozhodovacích
a kontrolních činností ministerstva. Na základě toho vydává ministerstvo
tuto směrnici, která vymezuje rozsah činností a pravomocí delegovaných
Fondu a upravuje základní postupy k poskytování finančních prostředků
(dále jen „podpora“) z Fondu v rámci programu na podporu úspor energie a
využití obnovitelných zdrojů energie „Zelená úsporám“ (dále jen
„Program“).“

II. Do článku 4 se vkládá odstavec 3, který zní:
„3. V případě zamítnutí žádosti o podporu z důvodu pochybení na straně Fondu

nebo pověřeného subjektu, zajistí Fond nápravné opatření.“;
dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 4.

III. V článku 6 odstavec 3 zní:
„3. Hrozí-li, že z objektivních příčin pozbude rozhodnutí o poskytnutí podpory

účinnosti, může žadatel písemně požádat Fond o prodloužení účinnosti
rozhodnutí. Fond v takovém případě posoudí oprávněnost žádosti a
navrhne další postup.“

IV. V příloze k tomuto dodatku se vydává nové znění Příloh I Směrnice č. 9/2009
Ministerstva životního prostředí o poskytování finančních prostředků ze Státního fondu
životního prostředí ČR v rámci Programu Zelená úsporám na opatření vedoucí k
úsporám energie a využití obnovitelných zdrojů energie v obytných budovách účinné od
30.11.2012. Tyto přílohy se doplňují do seznamu příloh ve směrnici.

V. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu ministra a je závazný pro všechny
zaměstnance ministerstva a Fondu.

Odborný gestor: samostatné oddělení podpory metodiky programu Zelená úsporám 2

Zpracovatel: Ing. Radka Pokorná

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/72498#paragraphsGroup214173


www.novyepis.cz 18.05.2025

2

Mgr. Tomáš Chalupa

ministr

Příloha:

Přílohy  I  Směrnice  č.  9/2009  Ministerstva  životního  prostředí  o  poskytování  finančních
prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Programu Zelená úsporám na opatření
vedoucí k úsporám energie a využití obnovitelných zdrojů energie v obytných budovách účinné od
30.11.2012.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/69745

	paragraphsGroup448678

